1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:       /TTr-UBND Lam Vỹ, ngày 15 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình:

Kênh bê tông Khau Viềng, xã Lam Vỹ

 Kính gửi:

 - UBND huyện Định Hóa;

 - Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Định Hóa.

Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ trình phòng Tài chính – Kế hoạch, UBND

huyện Định Hoá xem xét, phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công

trình: Kênh bê tông Khau Viềng, xã Lam Vỹ trên cơ sở những nội dung dưới

đây:

I. Mô tả tóm tắt dự án:

- Tên dự án: Kênh bê tông Khau Viềng, xã Lam Vỹ.

- Tổng mức đầu tư: 499.922.942 đồng.

- Chủ đầu tư: UBND xã Lam Vỹ.

          - Nguồn vốn: Kinh phí hỗ trợ thực hiện Nghị định số 35/NĐ-CP về quản lý,

sử dụng đất trồng lúa năm 2025.

 - Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025.

- Địa điểm: Xã Lam Vỹ, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên.

- Quy mô: Được UBND xã Lam Vỹ phê duyệt đàu tư dự án tại Quyết định

số 99/QĐ-UBND ngày 15/5/2025.(UBND xã gửi kèm tờ trình).

II. Căn cứ pháp lý

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15, ngày 23/6/2023;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT, ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch

và đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu

hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

 Căn cứ Kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lam Vỹ về việc cho chủ

trương đầu tư, xây dựng công trình: Kênh bê tông Khau Viềng, xã Lam Vỹ;

 Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 25/04/2025 của UBND xã Lam

Vỹ về việc phê duyệt thiết Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Kênh

bê tông Khau Viềng, xã Lam Vỹ;

III.  Phần công việc đã thực hiện:

2

Bảng số 1

Số

TT

Nội dung

công việc

hoặc tên gói

thầu

Đơn vị

thực hiện

Giá trị

(đồng)
Văn bản phê duyệt

1

Tư vấn khảo

sát, lập Báo

cáo kinh tế -

kỹ thuật xây

dựng công

trình

Công ty CP

tư vấn xây

dựng cơ sở

hạ tầng

Thái

Nguyên

38.960.736  Quyết định số 79/QĐ-UBND,

ngày 23/04/2025 của UBND xã

Lam Vỹ

2

Thẩm định

định Báo cáo

Kinh tế -kỹ

thuật

Phòng

Kinh tế, hạ

tầng và Đô

thị

500.000              Theo quy định hiện hành

                                 Tổng giá trị: 39.460.736 đồng

IV. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa

chọn nhà thầu.

          Bảng số 2

STT Nội dung công việc  Đơn vị thực hiện Giá trị

(đồng)

1 Chi phí quản lý dự án UBND xã Lam Vỹ 9.953.764

2
Chi phí lập HSMT, đánh giá

HSDT thi công xây dựng
UBND xã Lam Vỹ

1.486.659

3 Chi phí thẩm tra phê duyệt QT Theo quy định hiện hành 2.700.165

4 Chi phí dự phòng Theo quy định hiện hành 3.215.016

Tổng giá trị thực hiện: 17.355.604 đồng

3

V. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Bảng số 3

TT
Tên đơn

vị thực

hiện

Tên gói thầu

Giá gói thầu (đồng)
Nguồn

vốn

Hình

thức lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời

gian tổ

chức lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện gói

thầu

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói thầu

Tóm tắt

công việc

chính của

gói thầu

1

UBND

xã Lam

Vỹ

Tư vấn giám

sát thi công

xây dựng

Giám sát

thi công

xây dựng

công trình

10.698.999

Nguồn

ngân

sách xã

và các

nguồn

vốn

khác

Chỉ định

thầu rút

gọn

15 ngày

Quý II

năm

2025

Trọn gói

60 ngày

(theo

thời gian

thi công

xây lắp)

Không UBND

huyện

Định

Hóa

(Phòng

Tài

chính -

Kế

hoạch

huyện

Định

Hóa)

2

Gói thầu xây

lắp công

trình: Sửa

chữa đường

giao thông

xóm Làng

Há xã Lam

Vỹ

Thi công

xây dựng

công trình

Sửa chữa

đường

giao thông

xóm Làng

Há xã Lam

Vỹ

432.407.603
Trong đó:

- Chi phí xây dựng:

411.816.765
- Dự phòng cho yếu tố

khối lượng phát sinh:

20.590.838

Chỉ định

thầu rút

gọn

15 ngày

Quý II

năm

2025

Trọn gói

60 ngày

(kể từ

khởi

công).

Không

Tổng giá trị các gói thầu:  443.106.602 đồng

4

 2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

 a) Cơ sở phân chia gói thầu: Việc phân chia dự án thành các gói thầu như trên căn

cứ vào tính chất của từng hạng mục công việc có tính độc lập với nhau, bảo đảm khi tổ

chức lựa chọn nhà thầu và thực hiện hợp đồng phù hợp với tiến độ thực hiện dự án:

 b) Giá gói thầu: Được xác định trên cơ sở tổng dự toán xây dựng công trình đã

được Phòng kinh tế và hạ tầng và thông báo kết quả tại Công văn số 250/TĐ-KT,

HT&ĐT, ngày 14/5/2025 và Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 15/5/2025 của UBND xã

Lam Vỹ.

 c) Nguồn vốn: Kinh phí hỗ trợ thực hiện Nghị định số 35/NĐ-CP về quản lý, sử

dụng đất trồng lúa năm 2025.

 d) Hình thức lựa chọn nhà thầu và phương thức lựa chọn:

 + Gói thầu số 1 là gói thầu tư vấn có giá trị nhỏ hơn 500 triệu đồng, UBND xã đề

nghị phê duyệt với hình thức chỉ định thầu rút gọn.

 + Gói thầu số 2 là gói thầu xây lắp có giá trị nhỏ hơn 1,0 tỷ đồng nên đề nghị phê

duyệt chỉ định thầu rút gọn.

 đ) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Ngay sau khi kế hoạch đấu thầu

được UBND huyện phê duyệt, UBND xã Lam Vỹ sẽ tiến hành lựa chọn các nhà thầu cho

các gói thầu trong năm 2025.

 e) Loại hợp đồng: Các gói thầu đều là những gói thầu tư vấn thông thường, đơn

giản, gói thầu xây lắp có quy mô nhỏ nên áp dụng hình thức hợp đồng trọn gói là phù

hợp.

 g) Thời gian thực hiện hợp đồng: Thời gian thực hiện các gói thầu đều được chủ

đầu tư tính toán và đề nghị phê duyệt phù hợp với từng gói thầu và đảm bảo đúng theo

qui định.

     VI. Tổng giá trị các phần công việc:

STT Nội dung  Giá trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 39.460.736

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong các

hình thức lựa chọn nhà thầu
17.355.604

3 Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu 443.106.602

Tổng giá trị các phần công việc 499.922.942

Tổng mức đầu tư của công trình 499.922.942

 Với các nội như trên, UBND xã Lam Vỹ trình Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm

định, UBND huyện phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện các gói thầu thuộc

công trình để làm cơ sở triển khai các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT, TCKT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Hạc văn Luận

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T10:27:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T13:58:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T13:59:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!